
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE N° 488 DEL 31/10/2014

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SALDO PROGETTI ATTIVITÀ' INCENTIVANTE
REALIZZATI DALL'UFFICIO TECNICO COMUNALE - ANNO 2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Richiamata la Determina del Responsabile AA.GG. n. 138 del 30.12.2013 con la quale sono state
quantificate ed impegnate le risorse finanziarie da destinare, per l'anno 2013, alla incentivazione
delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività;
Rilevato che, tra le risorse variabili, sono state quantificate le seguenti somme destinate a
remunerare l'attività finalizzata al miglioramento dei servizi a supporto della collettività;

- €. 25.732,25 calcolato in base al contributo regionale previsto per il fondo miglioramento
servizi di cui all'ari. 16 della L.R. n. 41 del 12/11/1996;

- €. 22.200,00 destinate al personale a tempo determinato;
Atteso che questo Ufficio Tecnico ha presentato n. tre progetti incentivanti e precisamente:

1) "Commissione gara d'appalto";
2) "Commemorazione defunti"
3) "Svolgimento manifestazioni programmate dall'Amm.ne Comunale durante l'anno 2013";

Atteso che sono stati certificati il regolare svolgimento dei suddetti progetti;
Visto il verbale in data 05/05/2014 con il quale la parte pubblica, in ordine alle perplessità operative
sorte a seguito della intervenuta conoscenza della Deliberazione n. 415/2013 della Corte dei Conti
Sezione di Controllo per la Regione-Siciliana circa l'applicazione della L.R. sopra richiamata, ha
proposto alla Delegazione Trattante di sospendere, al momento, la liquidazione della somma di
€.25.732,25 secondo quanto concordato dalla Delegazione nella seduta del 19/03/2014, verbale n. 2;
Considerato che la Delegazione Trattante, nella seduta del 16/05/2014 verbale n. 3, accogliendo la
proposta di parte pubblica, ha unanimemente stabilito di accantonare al momento la superiore
somma di €. 25.732,25, in attesa di ulteriori decisivi chiarimenti. Le parti concordano, altresì, di
liquidare le restanti risorse della parte variabile per la somma di €. 19.825,16 a titolo di acconto,
decurtando preventivamente le risorse par al 50% dei progetti dell'Ufficio Tecnico, a tutto il
personale dipendente a tempo indeterminato e a tempo determinato, per il progetto di utilità
collettiva dell'anno 2013;
Richiamata la propria Determina n° 282 del 06/06/2014 con la quale sono state liquidate le somme
relative al 50% dei progetti realizzati dall'Ufficio Tecnico Comunale nell'anno 2013;
Atteso che la L.R. 12 agosto 2014, n° 2 1 ha ribadito quanto stabilito dall'art. 76 della L.R.
26/03/2002 n° 2 recante che "restano in vigore le disposizioni contenute nell'ari 7 della L.R.
n.21/91, come sostituito dall'art. 16 della L.R. n. 41/96 modificato dall'art. 57, comma 10, della
L.R. n. 10/99, relative all'istituzione ed al finanziamento del fondo efficienza servizi per il personale
degli EE.LL., in quanto compatibili con le vigenti disposizioni contrattuali";
Ritenuto, pertanto, di dover procedere al saldo della liquidazione degli emolumenti di cui trattasi;
Visto il CCDI sottoscritto il 6 marzo 2014 per il triennio .giuridico 2013/2015 ed economico 2013;



Per le motivazioni espresse in premessa ed in esecuzione di quanto concordato in sede di
Delegazione Trattante nella seduta del 16.05.2014 (verb. n. 3):

D E T E R M I N A

1) Liquidare e pagare al personale dipendente le somme a fianco a ciascuno indicate, quali
risultano dal prospetto allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale,
predisposto da questo Ufficio Tecnico, a titolo di saldo dei compensi per l'attuazione dei
progetti di attività incentivante - anno 2013, esposti in premessa, somme che ammontano a
complessivi €.3.300,00 oltre a€. 969,00 per contributi a carico Ente.

2) Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di trarre i relativi ordinativi di pagamento
a valere sul cap. 219 per €. 3.300,00 e all'interv. 01 (contributi a carico Ente) per €. 969,00, dei
residui passivi, come da impegno operato con Determina del Responsabile AA.GG. n. 138 del
30.12.2013.

iPONSABILE DfiL SETTORE ATECNICO
Ardii. Nicolo Mazza

IL RESPONSABILE D
Dott Calogero

RVIZI FINANZIARI



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

UFFICIO TECNICO

Progetto "Commissione gara d'appalto"

Personale
Alaimo Rosario
Prezzavento Lidia
Pavano Lucia

TOTALE €.

Importo €.
200,00
200,00
200,00

600,00

Progetto "Commemorazione defunti"

Personale
Nicoletti Salvatore
Falzone Filippo Neri
Furnari Filippo
Impellizzeri Calogero . . . . . .
Di Marco Massimo
Cannolo Giuseppe
Accorso Carlo

TOTALE €.

Importo €.
182,00
154,00
154,00
140,00
140,00
140,00
140,00

1.050,00

Progetto "Svolgimento manifestazioni programmate dall'Amm.ne Comunale - anno 2013"

Personale
Giarrizzo Francesco
Arcuria Domenico
Marotta Liborio
Cassarà Ignazio
Viavattene Cristofero

TOTALE €.

Importo €.
390,00
525,00
385,00
225,00
125,00

1.650,00

TOTALE SPESA:
CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE:
TOTALE COMPLESSIVO :

€. 3.300,00
€. 969,00
€. 4.269,00


